
7. 10. 2019

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Janku Brezániovou
Mgr. Janka Brezániová, partnerka Taylor Wessing Česká republika

1. Co máte na své práci nejraději
To, že žádná transakce není stejná a že mám možnost poznávat nové lidi a řešit neřešitelné prakticky
každý den.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Za to, jakým způsobem dnes pracuji, vděčím především mým školitelům a kolegům z mého prvního
působiště v advokacii. Byli jsme skvělý tým a velice ráda na tu dobu vzpomínám, hodně jsem se od
nich naučila. Každému koncipientovi bych takový start v kariéře přála.

3. Ideální dovolená?
S baťohem na zádech po Asii, ve společnosti přátel.

4. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč?
Již tenkrát jsem měla nejraději obchodní právo. Přišlo mi takové nejvíce uchopitelné v porovnání s
teoretickými a historickými předměty, ty jsem moc tzv. nemusela.   

5. Čím Vás dokáží studenti překvapit? 
Podívat se na věci jinou perspektivou a nabídnout řešení, které by mě třeba vůbec nenapadlo. Když
se k tomu přidá píle, spolehlivost a humor, jedná se o člověka, který bude úspěšný v jakékoli oblasti
a se kterým je mi ctí spolupracovat.

6. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Zapomeňte, prosím, na americké seriály z právnického prostředí a připravte se na tvrdou práci.
Promluvte si s někým, kdo se této profesi věnuje, a zjistěte, zda ji skutečně chcete dělat, resp. zda je
to pro vás to pravé „ořechové“.  V případě, že ano, s chutí a nasazením do toho!

7. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Neměla jsem ráda matematiku a chtěla jsem dělat něco praktického pro život.

8.  Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
V tom soukromém je to především moje rodina a blízcí přátelé, kteří mi nastavují zrcadlo. A v
pracovním jsou to zejména kolegové či konkurenti, kterých si vážím a ke kterým vzhlížím.

9. Kde se vidíte za 10 let?
Pořád v advokacii, jenom o 10 let „zkušenější“.

10. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Tak to skutečně nevím, záleželo by na tom, kam by mě nevyzpytatelné životní cesty zavedly. Ale
kdyby zněla otázka, čím bych chtěla být, tak bych odpověděla malířkou či ilustrátorkou. Kresba je
mým hobby, u toho si skutečně odpočinu. Otázkou je, zda by mě to uživilo.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html

